Протокол № 1-03/2016
заседания комиссии по предварительному отбору подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых является выполнение работ по ремонту или замене лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
                                                                                                                   «26» января 2017 г.

Время проведения заседания: 10 часов 00 минут.

Место проведения заседания: г. Абакан, ул. Щетинкина, д. 18, каб. 219
Присутствовали члены комиссии:

Можаров С.И. – председатель комиссии;

Нырцев В.А. – член комиссии;
Орешкова Е.Г. – член комиссии;

Золотарев О.В. – член комиссии;

Окладников А.В. – член комиссии;

Русинов Т.Н. – член комиссии;

Усова Л.В. – член комиссии;
Дуплина А.А. – член комиссии;
Итченко Е.О. – член комиссии;

Ким Ю.П. – член комиссии.

Секретарь Комиссии Леднева Н.В.

На заседании присутствуют 11 членов комиссии из 13. Кворум имеется.

Комиссия правомочна принимать решения.

Заседание комиссии проводил председатель комиссии С.И. Можаров.

Участники предварительного отбора и (или) их представители не присутствовали.

При проведении заседания велась аудиозапись.
1. Повестка дня

Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций по извещению от 23.09.2016 № 03/2016 с изменениями от 02.12.2016, размещенному в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия: http://www. minstroy19.ru  и на сайте оператора электронной площадки Общества с ограниченной ответственностью «РТС-тендер»: http://www.rts-tender.ru на соответствие требованиям, предусмотренным Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения  подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имуществ в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615).

По окончании срока подачи заявок до 18 часов 00 минут (местного времени) 13 января 2017 года получено и зарегистрировано 8 заявок на участие в предварительном отборе подрядных организаций, имеющих право принимать участие в закупках, предметом которых является выполнение работ по ремонту или замене лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт.
Заявки поступили от следующих участников предварительного отбора:
	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование

	ИНН

	Адрес юридического лица (или адрес места жительства – для индивидуального предпринимателя)/ Телефон/Адрес электронной почты

	1
	Публичное акционерное общество «Карачаровский механический завод»
	7721024057
	109052, г. Москва, Рязанский проспект, д. 2

Телефон: 8(495) 787-99-55 (доб. 48-30)

Адрес электронной почты: PetruhinAA@kmzlift.ru

	2
	ООО «Честрой»
	2127026081
	428000, г. Чебоксары, ул. К.Маркса, д. 58

Телефон: 8(8352) 28-01-32

Адрес электронной почты:

ooochestroy@mail.ru

	3
	ООО «ЛИФТРЕМОНТМОНТАЖ»
	1901070615
	655017, г. Абакан, ул. Вяткина, д. 35а

Телефон: 8(3902) 22-67-67

Адрес электронной почты: LRM72@mail.ru

	4
	ОАО «Щербинский лифтостроительный завод»
	5051000880
	142171, г. Москва, г. Щербинка, ул. Первомайская, д. 6

Телефон: 8(495) 739-67-39

Адрес электронной почты:

lift@shlz.ru

	5
	ООО «Талант»
	1901105628
	655017, г. Абакан, ул. Советская, д. 75, оф. 317А

Телефон: 8(3902) 24-16-17

Адрес электронной почты: ooo_talant@bk.ru

	6
	ООО «СП «Стальной канат»
	7701995364
	105094, г. Москва, ул. Гольяновская, д. 3А корп. 3, пом VI, ком. 2
Телефон: +7 (495) 988-43-40

Адрес электронной почты: tender_spsk@mail.ru .

	7
	ООО «Мартинов»
	7707117623
	141400, Московская область, г. Химки, ул. Ленинградская,

л,29, оф.700.
Телефон: +7 (915) 042-70-04

Адрес электронной почты: martinovlift@gmail.com

	8
	ООО «Эдем»
	5321164151
	173018, г. Великий Новгород, пр. А. Корсунова, д. 38, к. 7, кв. 99.
Телефон: +7 (911) 624-32-09

Адрес электронной почты:
edem-vn@mail.ru

2. Результаты рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе
	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование

	Решение комиссии о соответствии/не соответствии заявки требованиям
	Обоснование принятого решения

	1
	Публичное акционерное общество «Карачаровский механический завод»
	Соответствует
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.

	2
	ООО «Честрой»
	Не соответствует
	1. Не подтверждена квалификация минимального количества персонала. Из 24 заявленных работников соответствуют 4. У 4 работников отсутствуют аттестаты прохождения аттестации, у 12 нет высшего образования, у 4 нет удостоверений о повышении квалификации.

	3
	ООО «ЛИФТРЕМОНТМОНТАЖ»
	Не соответствует
	1. Не подтверждена квалификация минимального количества персонала. Из 6 заявленных работников у всех нет удостоверений о повышении квалификации.

	4
	ОАО «Щербинский лифтостроительный завод»
	Соответствует
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.

	5
	ООО «Талант»
	Не соответствует
	1. Представленное свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства не содержит требуемых видов работ;
2. Не подтверждена квалификация минимального количества персонала. Из 6 заявленных работников у всех невозможно определить стаж работы, нет удостоверений о повышении квалификации;

3. Представленные контракты не подтверждают опыт работы на объектах аналогах.

	6
	ООО «СП «Стальной канат»
	Не соответствует
	1. Не подтверждена квалификация минимального количества персонала. Из 9 заявленных работников у 5 невозможно определить стаж работы, у 4 работников нет удостоверений о повышении квалификации, у 5 работников нет аттестатов прохождения аттестации.

	7
	ООО «Мартинов»
	Не соответствует
	1. Не подтверждена квалификация минимального количества персонала. Из 6 заявленных работников + 1 не в списке у всех нет аттестатов прохождения аттестации.

	8
	ООО «Эдем»
	Не соответствует
	1. Не подтверждена квалификация минимального количества персонала. Из 6 заявленных работников у всех нет аттестатов прохождения аттестации.

3. Решение комиссии:

	Регистра

ционный

номер

заявки

	Наименование

	Решение комиссии о соответствии/не соответствии заявки требованиям
	Обоснование принятого решения
	Стоимость работ в свидетельстве саморегулируемой организации, руб.

	1
	Публичное акционерное общество «Карачаровский механический завод»
	Включить в реестр
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	3 000 000 000,00

	2
	ООО «Честрой»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпункта л) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	3
	ООО «ЛИФТРЕМОНТМОНТАЖ»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпункта л) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	4
	ОАО «Щербинский лифтостроительный завод»
	Включить в реестр
	Заявка соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	3 000 000 000,00

	5
	ООО «Талант»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпунктов е), л), м) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	6
	ООО «СП «Стальной канат»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпункта л) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	7
	ООО «Мартинов»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпункта л) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

	8
	ООО «Эдем»
	Отказать во включении в реестр
	Заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 38 постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615, а также требованиям подпункта л) пункта 4 части 4 Документации о проведении предварительного отбора.
	-

Голосовали: «за» - 11 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

Публикация и хранение протокола:

Настоящий протокол подлежит размещению в течение 2 рабочих дней на сайте Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Хакасия и сайте оператора электронной площадки http://www.rts-tender.ru, хранится в порядке и в сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 № 615.

Подписи:

Председатель комиссии                     _________________________С.И. Можаров

члены комиссии:

                                                              _________________________В.А. Нырцев

                                                               _________________________ Е.Г. Орешкова

                                                                _________________________О.В. Золотарев

                                                               _________________________ А.В. Окладников

                                                                _________________________ Т.Н. Русинов

                                                                _________________________ Л.В. Усова
                                                                 _________________________А.А. Дуплина

                                                                _________________________ Е.О. Итченко

                                                                _________________________ Ю.П. Ким

Секретарь комиссии                            ________________________ Н.В. Леднева

PAGE
2